



PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 01.612.698/0001-69
Rua Pergentino Alberici, 152
CEP: 89862-000 - Entre Rios SC

Telefone: (49) 3351-0060

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo: **8/2021**

Data do Processo: **27/01/2021**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	400,000	UNI	Água Sanitária 5 L - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade 1,000 a 1,090g/cm ³ , com a composição hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros	8,3500	3.340,00
2	1.000,000	UNI	ÁLCOOL 1 LITRO 46% - ÁLCOOL 1 LITRO 46%	5,5800	5.580,00
3	800,000	UNI	ÁLCOOL 70 %- 1L - ÁLCOOL 70 %- 1L	4,9333	3.946,64
4	300,000	UNI	ALCOOL GEL 70% 500ML - ALCOOL GEL 70% 500ML	4,8833	1.465,00
5	400,000	UNI	Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts	75,5000	30.200,00
6	200,000	UNI	Álcool Spray para as mãos 600ml - Álcool Spray para as mãos Higienizador de mãos em spray, refil de 600 ml com hidratante. Elimina 99,9% das bactérias, líquido antisséptico para mãos e braços. Caixa com 6 refis de 600ml. Cada refil deveser conter sua própria válvula de acionamento e proporcionar no mínimo 4.000 acionamentos. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato.	155,0000	31.000,00
7	200,000	UNI	Amaciante de roupas e tecidos - Amaciante de Tecidos, Líquido viscoso com pH 6,0 a 7,0, com perfume, densidade a 20°C 1,0 0-1,01 g/ml, Galão de 5 Litros	19,9000	3.980,00
8	30,000	UNI	Balde para limpeza 20 L - Balde para a limpeza com alça de ferro capacidade para 20 L	26,6600	799,80
9	70,000	UNI	Balde Plástico Grande 15L - Balde Plástico Grande 15L	14,0000	980,00
10	60,000	UNI	Bobina Filme Plastico com 15m - Bobina Filme Plastico com 15m	3,7500	225,00
11	80,000	ROL	Bobina Plastica 10L com 100 unidades - Bobina Plastica 10L com 100 unidades	5,0000	400,00
12	70,000	ROL	Bobina plastica 5L com 100 unidades - Bobina plastica 5L com 100 unidades	5,3067	371,47
13	70,000	ROL	Bobina Plastica 8L com 100 unidades - Bobina Plastica 8L com 100 unidades	6,8233	477,63
14	300,000	UNI	Bolsa em algodão cru - branca - Bolsa em algodão cru - branca	3,8233	1.147,00
15	200,000	UNI	BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO - BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500ML	10,0000	2.000,00
16	30,000	PAR	Bota boracha n 35 ao 39 - Bota boracha n 35 ao 39	27,4500	823,50
17	30,000	PAR	Bota Borracha n 40 ao 44 - Bota Borracha n 40 ao 44	30,5000	915,00

18	4,000	UNI	CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO PARA RODO E VASSOURA 5 METROS - CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO PARA RODO E VASSOURA 5 METROS CONTENDO NO MÍNIMO 7 PEÇAS.	140,0000	560,00
19	2.000,000	PCT	Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades - Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades	2,3000	4.600,00
20	100,000	PCT	Copo plástico descartável 300ml, pct. 100 unidades - Copo plástico descartável 300ml, pct. 100 unidades	4,8000	480,00
21	2.500,000	UNI	Desinfetante Liquido para banheiro 2L - Desinfetante Liquido para banheiro 2L	5,5000	13.750,00
22	1.000,000	UNI	Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML - Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML	10,5000	10.500,00
23	2.000,000	UNI	Detergente liquido 500ml louças - Detergente liquido 500ml louças	2,0000	4.000,00
24	35,000	UNI	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML	26,3000	920,50
25	35,000	UNI	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML	33,3300	1.166,55
26	70,000	UNI	Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolão 300/500 M - Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolão 300/500 M branco Completo para instalação em parede de alvenaria ou madeira	32,0000	2.240,00
27	100,000	UNI	ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM NYLON - ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM NYLON	2,8000	280,00
28	150,000	UNI	Escova para sanitario - Escova para sanitario	8,5000	1.275,00
29	130,000	UNI	Esponja de aço - Esponja de aço	2,8000	364,00
30	1.500,000	PCT	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE POLIURE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE POLIURETANO AMARELO ANTIBACTERICIDA , MACIA E FIBRA SINTÉTICA VERDE COM ABRASIVO PARA LIMPEZA DIFÍCIL. MEDIDAS MÍNIMAS 110MM X 75MM X 20MM. NÃO SEPARA A PARTE AMARELA DA VERDE. COM 3 UNIDADES.	2,5500	3.825,00
31	30,000	UNI	Fibra Serviço Pesado - Limpa gordura e sujeira aderida em pisos, equipamentos, superfícies e utensílios. Possui manta mais grossa e aberta, diminuindo o acúmulo de alimentos na superfície da fibra. Não indicada para materiais delicados, pois pode causar riscos na superfície. Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2 unidades (110x225mm).	16,5000	495,00
32	40,000	UNI	ISQUEIRO GRANDE - ISQUEIRO GRANDE	4,4850	179,40
33	70,000	PCT	Lenço umedecido c/ 450 unidades - Lenço umedecido c/ 450 unidades	8,5000	595,00
34	350,000	UNI	Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio - Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio 2,0 a 2,5%)	5,2000	1.820,00
35	50,000	UNI	Limpa Ralo - Limpa Ralo	15,5000	775,00
36	200,000	UNI	Limpa Vidro - Limpa Vidro	5,5800	1.116,00
37	50,000	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA 10L COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA 10L COM TAMPA	16,5000	825,00
38	40,000	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA	30,1000	1.204,00
39	70,000	UNI	lixeira plastica 50 L com tampa - lixeira plastica 50 L com tampa	45,0000	3.150,00
40	30,000	UNI	LIXEIRO DE PLÁSTICO 15 L COM TAMPA E PEDAL -	22,0000	660,00

LIXEIRO DE PLÁSTICO 15 L COM TAMPA E PEDAL					
41	60,000	UNI	Lustra Moveis - Lustra Moveis	4,2000	252,00
42	1.000,000	PAR	Luvras de borracha (P, M e G) - Luvras de borracha (P, M e G)	5,5000	5.500,00
43	600,000	CX	Luvras descartaveis cirurgicas (c/ 100 unidades) - Luvras descartaveis cirurgicas (c/ 100 unidades)	89,1200	53.472,00
44	100,000	PAR	LUVA TAMANHO G EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PU - LUVA TAMANHO G EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PUNHO COM VIOLA QUE SE PRENDE AO ANTEBRAÇO. ANTIDERRAPANTE EXTRA.	14,5000	1.450,00
45	100,000	PAR	LUVA TAMANHO M EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. - LUVA TAMANHO M EM MATERIAL 100% LÁTEX LONGA E SEM FORRO. PUNHO COM VIOLA QUE SE PRENDE AO ANTEBRAÇO. ANTIDERRAPANTE EXTRA.	14,5000	1.450,00
46	30,000	UNI	Multiuso Universal com solvente para limpeza geral - Multiuso universal com solvente para limpeza geral, indicado para limpeza total de vidros, espelhos, plásticos, fórmicas, acrílicos, superfícies vitrificadas ou esmaltadas, aço inox, etc., tais como: balcões, telefones, computadores, mesas e cadeiras de restaurantes, geladeiras, janelas, etc. Sendo ele liquido transparente de cor azul e PH entre 6,5 e 7,5. Componentes: Tensoativo aniônico, solvente, corante e veículo. Princípio Ativo: Lauril Éter Sulfato de Sódio. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. Bombona de 20 L	230,0000	6.900,00
47	130,000	PCT	Naftalina - Naftalina	1,9000	247,00
48	300,000	UNI	Odorizante de Ambientes de 360 ml - Odorizante de Ambientes de 360 ml	10,2000	3.060,00
49	400,000	PCT	PACOTE DE 60 GRAMAS DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60 GRAMAS DE LÃ DE AÇO	3,8000	1.520,00
50	50,000	UNI	Pá de Lixo plástica - Pá de Lixo plástica	5,0000	250,00
51	200,000	UNI	Pano de Microfibra - Pano de microfibra para uso geral, para uma limpeza efetiva com absorção superior aos tecidos de algodão. Alta durabilidade, secagem rápida, não retém odores, de fácil lavagem à mão. Remove até 99,1% de bactérias. Medidas 40x40cm.	8,5666	1.713,32
52	800,000	UNI	Pano de prato 45x65 cm - Pano de prato 45x65 cm	2,6500	2.120,00
53	130,000	UNI	PANO FLANELA AMARELA - PANO FLANELA AMARELA	1,7800	231,40
54	200,000	ROL	Papel Alumínio - Papel Alumínio	4,5500	910,00
55	60,000	UNI	PAPEL FILME PVC 28CM/30M - PAPEL FILME PVC 28CM/30M	6,2500	375,00
56	70,000	UNI	PAPEL FILME PVC 45CM/30M - PAPEL FILME PVC 45CM/30M	9,4500	661,50
57	3.000,000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NAT - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GROFADO, MACIO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. PACOTE COM 12 UNIDADES DE 60 METROS CADA.	14,5000	43.500,00
58	200,000	PCT	Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos - Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos	5,5500	1.110,00
59	80,000	CX	Papel Toalha em bobina - Papel-toalha em bobina. Dimensão: 20 cm x 200 mt. Gramatura: 32 g/m². Celulose: 100% de fibras naturais, com alto poder de absorção. Caixa com 6 bobinas de 200 metros. Fornecer todos os dispensersnecessarios em comodato. Deverá apresentar ficha tecnica para comprovar gramatura.	135,0000	10.800,00

60	300,000	CX	Papel Toalha interfolhado - Papel Toalha interfolhado, folhas 100% celulose virgem, acondicionados em caixas de papelão com 5000 folhas e embaladas em pacotes plásticos de 200 unidades. Apresentar ficha técnica no produto. Fornecer todos os equipamentos necessários em comodato.APRESENTAR AFE DA EMPRESA (Autorização de Funcionamento da ANVISA).	125,0000	37.500,00
61	1.300,000	UNI	Pedra sanitária - Pedra sanitária	2,5800	3.354,00
62	30,000	UNI	Porta papel toalha Banheiro - Porta papel toalha Banheiro	30,0000	900,00
63	50,000	UNI	QUEROSENE 900ML - QUEROSENE 900ML	12,0000	600,00
64	600,000	UNI	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML - REFIL DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML	10,5500	6.330,00
65	85,000	UNI	Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo	9,9800	848,30
66	50,000	UNI	Rodo borracha grande com mais de 50 cm - Rodo borracha grande com mais de 50 cm	14,5000	725,00
67	60,000	UNI	Rodo espuma 30 cm com cabo - Rodo espuma 30 cm com cabo	8,9000	534,00
68	550,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE - SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS DE 1KG (PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS).	7,5000	4.125,00
69	560,000	UNI	Sabão em Pó Multição para lavagem de roupas. - Sabão em Pó Multição para lavagem de roupas. Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente antirepositante, corante, fragrância e enzima. Princípio ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem de saco plástico de 2kg. Apresentar registro da Anvisa , Boletim Técnico e FISPQ do produto. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE (Autorização de funcionamento na Anvisa).	13,7250	7.686,00
70	60,000	UNI	Sabonete 180g - Sabonete 180g	1,9000	114,00
71	400,000	UNI	Sabonete liquido 380ML - Sabonete liquido 380ML	8,8000	3.520,00
72	200,000	PCT	SACO DE LIXO 100 L PACOTE C/ 100UNI - SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE C/ 100UNI	16,0000	3.200,00
73	500,000	PCT	SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 100UNI - SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 100UNI	14,0000	7.000,00
74	300,000	PCT	SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/100 UNI - SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/ 100 UNI	15,0000	4.500,00
75	80,000	PCT	SACO PARA COLETAR AMOSTRA DE ALIMENTOS 10CM/15 CM COM 100 UN - SACO PARA COLETAR AMOSTRA DE ALIMENTOS 10CM/15 CM COM 100 UNIDADES	9,9000	792,00
76	10,000	PCT	Saco para lixo 100 litros - preto opaco Saude - Saco para lixo 100 litros - preto opaco Sacos para acondicionamento de resíduos sólidos de uso institucional, produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidade de 100 litros, medindo 75x105, de cor Preta com opacidade necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades	49,1900	491,90
77	10,000	UNI	Saco para lixo 50 litros - preto opaco Saude - Sacos para acondicionamento de resíduos sólidos de uso institucional, produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidade de 50 litros, medindo 63x80 cm, de cor Preta com opacidade necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades	27,3400	273,40
78	600,000	UNI	Sapólio liquido - Sapólio liquido	6,8000	4.080,00
79	20,000	KG	SODA CÁUSTICA - SODA CÁUSTICA	14,5000	290,00

80	240,000	UNI	Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm - Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm	15,8000	3.792,00
81	800,000	UNI	Toalha de Rosto em tecido - Toalha de Rosto em tecido	8,5000	6.800,00
82	70,000	UNI	Toalheiro Papel Toalha Bobina Com Alavanca Branco - Toalheiro Papel Toalha Bobina Com Alavanca Branco Sistema de corte, não permite que o papel toalha bobina seja puxado continuamente, evitando desperdício de papel. Especificações mínimas Medidas: Altura: 380mm Largura: 300mm Profundidade: 190mm Material do Dispensador: Plástico ABS Papéis Utilizados: Papéis Toalha Bobina Branco: 20 cm x 100 metros 20 cm x 200 metros Diâmetro máximo da bobina: 170 mm	126,0000	8.820,00
83	50,000	PCT	Toca descartavel sanfonada pacote com 100 uni - Toca descartavel sanfonada pacote com 100 uni	14,0000	700,00
84	300,000	UNI	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas, captura melhor a sujeira e permite maior área de varrição. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.	9,9000	2.970,00
85	180,000	UNI	Vassoura de palha c/ cabo - Vassoura de palha c/ cabo	14,0000	2.520,00
86	100,000	UNI	LIXEIRA COM PEDAL COM ACIONAMENTO COM PÉ - LIXEIRA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL COM ASTE RESISTENTE, TODA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	145,0000	14.500,00
87	100,000	UNI	DISPENSER ALCOOL EM GEL PAREDE - DISPENSER DE ALCOOL EM GEL PAREDE - Reservatório para abastecimento de até 400ml de álcool gel - Confeccionada em plástico ABS. (100% reciclável) - Sistema de fechamento que dispensa chave	42,0000	4.200,00
88	4.000,000	UNI	Máscaras em tecido poliamida adulta - Máscaras em tecido poliamida adulta	6,5000	26.000,00
89	150,000	CX	Mascara descartável retangular tripla - Mascara descartável retangular tripla com clip nasal, caixa com 50 peças	39,0000	5.850,00
90	160,000	UNI	AVENTAL - AVENTAL OXFORD 100% POLIESTERCOM BOLSO E REGULADOR DE ALTURA NO PESCOÇO Largura x Altura: 65 cm x 85 cm TIRAS DA CINTURA COM 65 CM CADA AJUSTADOR DE ALTURA NO PESCOÇO COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER TECIDO DE ALTA DURABILIDADE BOLSO: 30 CM POR 20 CM COR BRANCO	28,5000	4.560,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

445.529,31